
Mo. Di. Mi. Do. Fr. Stückgut Partie Ladung

DK Dänemark 4 2 bis 3 2 Boris Chwolka -DW 234 b.chwolka@heuel.com

NO Norwegen 5 bis 6 4 3 Boris Chwolka -DW 234 b.chwolka@heuel.com

SE Schweden ↗ ↗ 4 bis 5 3 2 Boris Chwolka -DW 234 b.chwolka@heuel.com

FIN Finnland ↗ ↗ 4 bis 5 4 3 Boris Chwolka -DW 234 b.chwolka@heuel.com

LT | LV | EST B A L T I K U M ↗ 4 bis 5 3 bis 4 3 Boris Chwolka -DW 234 b.chwolka@heuel.com

PL Polen 3 bis 4 2 bis 3 1 bis 2 Boris Chwolka -DW 234 b.chwolka@heuel.com

CZ Tschechien 3 bis 4 2 bis 3 1 bis 2 Marvin Heinemann -DW 157 m.heinemann@heuel.com

SK Slowakei 3 bis 4 2 bis 3 2 Marvin Heinemann -DW 157 m.heinemann@heuel.com

HU Ungarn ↗ ↗ 3 bis 5 2 bis 3 2 Alkan Sahin -DW 293 a.sahin@heuel.com

RO Rumänien ↗ ↗ 5 bis 6 3 2 bis 3 Alkan Sahin -DW 293 a.sahin@heuel.com

BG Bulgarien 5 3 bis 5 3 Alkan Sahin -DW 293 a.sahin@heuel.com

GR Griechenland ↗ 5 4 3 Alkan Sahin -DW 293 a.sahin@heuel.com

TR Türkei ↗ 9 7 5 Alkan Sahin -DW 293 a.sahin@heuel.com

CH Schweiz 2 bis 3 2 bis 3 1 Marvin Heinemann -DW 157 m.heinemann@heuel.com

CH/AT IMPORT CH 3 2 1 bis 2 Alkan Sahin -DW 293 a.sahin@heuel.com

IT Italien 4 bis 5 3 2 Albin Bugacku - DW 161 a.bugacku@heuel.com

AT Österreich 2 bis 3 2 1 bis 2 Visar Bislimi - DW 240 v.bislimi@heuel.com 

SLO Slowenien ↗ ↗ 3 bis 4 2 bis 3 2 Alkan Sahin -DW 293 a.sahin@heuel.com

HR Kroatien ↗ ↗ 3 bis 4 3 2 bis 3 Alkan Sahin -DW 293 a.sahin@heuel.com

BIH | SRB | MK | AL B A L K A N ↗ ↗ 4 bis 5 3 bis 4 2 bis 3 Marvin Heinemann -DW 157 m.heinemann@heuel.com

GB Großbritannien ↗ ↗ 5 bis 6 3 bis 5 2 bis 3 Bastian Hasenbach -DW 258 b.hasenbach@heuel.com

IRL Irland ↗ ↗ 5 bis 6 4 bis 5 3 Bastian Hasenbach -DW 258 b.hasenbach@heuel.com

NL | BE | LU B E N E L U X 2 bis 3 2 1 Mohammed Öztürk -DW 231 m.oeztuerk@heuel.com

FR Frankreich 3 bis 6 2 bis 3 1 bis 2 Tristan Woelke - DW 239 t.woelke@heuel.com

FR IMPORT FR 4 bis 5 2 bis 3 1 bis 2 Anna Hahn- DW 535 a.hahn@heuel.com

ES Spanien ↗ ↗ 4 bis 5 3 bis 4 2 bis 3 Bastian Hasenbach -DW 258 b.hasenbach@heuel.com

PT Portugal ↗ ↗ 5 bis 6 4 3 Bastian Hasenbach -DW 258 b.hasenbach@heuel.com

EXP² Expressfracht
AIR / SEA See-/Luftfracht
CUSTOMS ZOLL-Fragen Boris Chwolka -DW 234 b.chwolka@heuel.com

Kevin Michalik | -DW 156 k.michalik@heuel.com

Tristan Woelke - DW 239 t.woelke@heuel.com

Boris Chwolka -DW 234 b.chwolka@heuel.com  

Abfahrtsplan | 2026
Sammelgut | Teilpartie

Relation | Verkehre
Abfahrtstage Laufzeit* international@heuel.com

Tel. 02354 9191-DW

N O R D - Europa

Di-Fr  täglich

Di-Fr  täglich

Teamleiter Frankreich/Italien

angebot@heuel.com

angebot@heuel.com

O S T - Europa
Täglich

Täglich

Täglich

Di-Fr  täglich

MITTEL - Europa
Täglich

Täglich

Täglich

Täglich

Export-Express [EXP²] EU-weit nach Bedarf und Destination im 24/36/48h-Dienst

Täglich

Täglich

WEST - Europa

Täglich

auf Anfrage

tägliche Abfahrten für FTL/Komplettladungen und Sonderfahrten - auf allen Verkehren/Relationen!

Terminsendungen bitte am Vortag bis 14Uhr per E-Mail amelden: auftrag@heuel.com ; international@heuel.com

*Angegebene Laufzeiten jeweils für Wirtschafts- und Ballungsregionen; Randgebiete/Inseln/außerhalb Standard min. +1 
Tag

Leitung Internationale Spedition

Export-HUB: HEUEL Logistics. Alte Dorfstraße 4. D-57489 Drolshagen  08-22Uhr

Teamleiter Charter/ZollbeauftragterLaufzeit EXPORT oder IMPORT in/aus Drittländer/n startet nach Vorliegen vollständiger Exportzolldokumente 

Jeder Importauftrag benötigt Kontaktperson, Abholereferenzen, Abholzeiten (in der Regel +1 Tag Laufzeit auf Export-Tableau)

auf Anfrage

auf Anfrage


